ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

Калининград

О внесении изменений и дополнений в приказ Министерства социальной

политики Калининградской области от 28 ноября 2017 года No 716 «Об
утверждении Порядка расходования государственными учреждениями

социального обслуживания, находящимися в ведении Министерства

социальной политики Калининградской области, средств, образовавшихся

в результате взимания платы за предоставление социальных услуг, в

рамках исполнения государственного задания»

В соответствии с пунктом 6 статьи 30 Федерального закона от 28 декабря
2013 года № 442-ФЗ «06 основах социального обслуживания граждан в
Российской Федерации», в целях установления единого механизма

расходования денежных средств, образовавшихся в результате взимания платы

за предоставление социальных услуг, оказываемых государственными

бюджетными и автономными учреждениями социального обслуживания

Калининградской области, приказываю:

1. Внести в пункт 2.2. раздела 2 «Порядка расходования государственными
учреждениями социального обслуживания, находящимися в ведении

Министерства социальной политики Калининградской области, средств,

образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных

услуг, в рамках исполнения государственного задания» приложения к приказу

следующие изменения и дополнения:

абзац 2 подпункта 2 изложить в новой редакции:
«текущий ремонт жилых помещений и санитарных узлов (в том числе

аварийный) включая разработку проектно-сметной документации,

приобретение строительных материалов;».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
департамента финансово-экономического обеспечения и социальных выплат

(Е.В. Фомченкову).

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер